
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ  4 
 

                                 «20»  փետրվարի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ                                                           
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ 
ՀԻՄՆԱՐԿԸ ՈՐՊԵՍ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ 

ՎԵՐԱԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

   Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետի, <<Պետական ոչ առևտրային 
կազմակերպությունների մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 9-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի, 9-րդ հոդվածի 5-րդ մասի, 13-րդ հոդվածի 2-րդ մասի  <<գ>> կետի և <<Նախադպրոցական 
կրթության մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 13-րդ հոդվածի դրույթներով 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի ավագանին որոշում է. 

  
1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային նախադպրոցական 

հիմնարկը վերակազմակերպել որպես Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
քաղաքային համայնքի <<Անի  մանկապարտեզ>> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն: 

2. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի <<Անի  
մանկապարտեզ>>համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրությունը` համաձայն 
թիվ 1 հավելվածի: 

3. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի <<Անի  
մանկապարտեզ>> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության աշխատակիցների թվաքանակը` 
18 միավոր: 

4. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի <<Անի  
մանկապարտեզ>>համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության  հաստիքացուցակը և 
պաշտոնային դրույքաչափերը` համաձայն թիվ 2 հավելվածի: 

5. Դիմել Հայաստանի Հանրապետության արդարադատության նախարարության աշխատակազմի 
պետական ռեգիստրի գործակալության Գյումրիի տարածքային բաժին` օրենքով սահմանված 
կարգով համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունը պետական ռեգիստրում գրանցում 
կատարելու համար: 

6. Հաստատել Մարալիկի համայնքային նախադպրոցական հիմնարկից <<Անի-մանկապարտեզ>> 
ՀՈԱԿ-ին փոխանցման ակտը: 

 

 
ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2014 թվական 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ  20-Ի  ԹԻՎ   4  ՈՐՈՇՄԱՆ 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ  ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

<<ԱՆԻ  ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ>> ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ՀԱՍՏԻՔԱՅԻՆ ՄԻԱՎՈՐԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 

Հ/Հ Պաշտոնի 
անվանումը 

Հաստիքի 
քանակը 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափի 
տոկոսաչափը՝ 

համայնքի 
ղեկավարի 

պաշտոնային 
դրույքաչափի 

նկատմամբ (%) 

Սահմանված 
դրույքը 

 
 

Սահմանված 
 

դրույքաչափը 
(դրամ ) 

1 Տնօրեն 1 70000 35.0  1 70000 
2 Փոխտնօրեն 1 59525 29.8  1 59525 
3 Հաշվապահ 1 60000 30.0 1 60000 

4 Մեթոդիստ 1 59525 29.8  1 59525 
5 Դաստիարակ 1 119050 59.525 0.5 59525 
6 Դաստիարակ 1 119050 59.525 0.5 59525 
7 Դաստիարակ 1 119050 59.525 0.5 59525 
8 Դաստիարակ 1 119050 59.525 0.5 59525 

9 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 59525 29.8  1 59525 

10 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 59525 29.8  1 59525 

11 Դաստիարակ 
օգնական 

1 59525 29.8  1 59525 

12 Երաժշտական 
ղեկավար 

1 59525 29.8  1 59525 

13 Խոհարար 1 59525 29.8  1 59525 

14 Խոհարարի 
օգնական 

1 59525 29.8  1 59525 

15 Տնտեսվար 1 59525 29.8  1 59525 

16 Բուժքույր 1 59525 29.8  1 59525 

17 Բակապահ-
պահակ 

1 59525 29.8  1 59525 

18 Հավաքարար 1 59525 29.8  1 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18   16  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Հ/Հ 
Հաստիքի 

անվանումը 
Հաստիքի 
քանակը 

Հաստիքային 
միավորը 

 

Համայնքի 
ղեկավարի 

աշխատավարձի 
նկատմամբ 

տոկոսադրույք 
(%) 

Պաշտոնային 
դրույքաչափը 

(դրամ) 

1 Տնօրեն 1 1 35.0 % 70000 
2 Փոխտնօրեն 1 1 29.8 % 59525 
3 Հաշվապահ 1 1 30.0% 60000 
4 Մեթոդիստ 1 1 29.8 % 59525 
5 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

6 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

7 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 
8 Դաստիարակ 1 0.5 29.8 % 59525 

9 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 1 29.8 % 59525 

10 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 1 29.8 % 59525 

11 
Դաստիարակ 

օգնական 
1 1 29.8 % 59525 

12 
Երաժշտական 

ղեկավար 
1 1 29.8 % 59525 

13 Խոհարար 1 1 29.8 % 59525 

14 Գանձապահ 1 1 29.8 % 59525 

15 Տնտեսվար 1 1 29.8 % 59525 

16 Բուժքույր 1 1 29.8 % 59525 

17 
Բակապահ-

պահակ 
1 1 29.8 % 59525 

18 Հավաքարար 1 1 29.8 % 59525 

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ 18 16   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 5 
 

                                 «20»  փետրվարի  2014  թվական              քաղաք Մարալիկ 
                                                            
 

 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
սոցիալապես անապահով բնակիչների դիմումները և ղեկավարվելով <<Տեղական 

ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5 կետի 
դրույթներով  

 
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

սոցիալապես անապահով ներքոհիշյալ բնակիչներին տրամադրել դրամական օգնություն` 

համաձայն հավելվածի: 

 

 
ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 
ք. Մարալիկ 
20 փետրվարի 2014 թվական 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ   20-Ի ԹԻՎ 5  ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
  

 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

1. Վարդևանյան Քնարիկ 10000 (տաս հազար) դրամ 

2 Բարսեղյան Հակոբ 20000 (քսան հազար) դրամ 

3 Օլեյան Գոհար 20000 (քսան  հազար) դրամ 

4 Էլամիրյան Ջուլիետա 10000 (տաս հազար) դրամ 

5 Գյուլբեկյան Արմինե 20000 (քսան  հազար) դրամ 

6 Հարությունյան Աիդա 10000 (տաս հազար) դրամ 

7 Մելիքյան Լամարիկ 15000 (տասնհինգ  հազար) դրամ 

8 Հովհաննիսյան Աննա 10000 (տաս հազար) դրամ 

9 Տոնոյան Մարգարիտ 10000 (տաս հազար) դրամ 

10 Բաղդասարյան Օֆելյա 10000 (տաս հազար) դրամ 

11 ՈՒռումյան Արագած 10000 (տաս հազար) դրամ 

12 Նարինե Գյուլբեկյան 10000 (տաս հազար) դրամ 

13 Ղազարյան Տելման 10000 (տաս հազար) դրամ 

14 Նիկոլյան Ալեքսան 20 000 ( քսան  հազար) դրամ 

 Ընդամենը 185 000 (մեկ  հարյուր ութսունհինգ  հազար) 
դրամ 


